
 

 

 

 

    

          Atti – scuola next 
          All’albo pretorio 
          Sito – Sez. PON 
          Amm. Trasparente 

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 
10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di 
percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione 
delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 
 
Sottoazione 10.1.1A-FSEPON-SI-2021-80 “A scuola tutti insieme” 

CUP: E79J21002440001 

 

Oggetto: DETERMINA RINUNCIA N.3 MODULI PROGETTO PON FSE Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di 
percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 
studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018. “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto Assessoriale Regione Siciliana n. 7753 del 28/12/2018; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 





 

 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 
Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) 
n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea 

VISTO l' Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/ 9707 del 27 aprile 2021 PON “Per la Scuola – "apprendimento e 
socialità” che prevede azioni finalizzate al potenziamento delle competenze e per l'aggregazione e la 
socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid-19; 

VISTA la candidatura presentata da questo Istituto n. 4884 del 20/05/2021; 

VISTA la delibera n.207 del Consiglio di Istituto del 31/01/2022 di approvazione del Programma Annuale esercizio 
finanziario 2022; 

VISTA la delibera n. 7 del Collegio dei Docenti del 28/10/2021 e la delibera n.195 del Consiglio d’Istituto del 
10/11/2021 di approvazione dell’aggiornamento annuale del PTOF 2019/2022; 

VISTA la delibera n. 208 del Consiglio d’Istituto del 31/01/2022 con la quale è stato approvato l’aggiornamento del 
PTOF 2022/2025; 

VISTA la nota Prot. n. AOODGEFID/17656 del 07/06/2021 che rappresenta la formale autorizzazione all'avvio delle 
attività e determina anche l'inizio dell'ammissibilità dei costi relativi al progetto di cui all'oggetto; 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione dei PON FSE; 

VISTO il Decreto di nomina del Dirigente Scolastico di incarico RUP; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento Prot. n° 6175 del 28/06/2021, con il quale è stato 
assunto nel Programma Annuale il progetto, per un importo complessivo di progetto di € 19.446,00 come indicato 
nella tabella sottostante: 

 

Sottoazione Progetto Importo Autorizzato progetto 
10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-SI-2021-80 A 

Scuola tutti insieme 
€ 19.446,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-84 
Cresciamo insieme 

€ 77.784,00 

 

VISTA la nota per la proroga d’ufficio al 30/11/2022 della rendicontazione dei soli progetti già avviati prot. n. 
69073 del 10/08/2022; 

CONSIDERATO che per le attività ludico-ricreative previste per la suddetta sottoazione gli studenti non hanno 
dimostrato alcuna adesione partecipativa; 

DETERMINA 

- di rinunciare ai seguenti N.3 moduli formativi previsti in fase di candidatura e autorizzati relativi al progetto 



 

 

PON di cui all’ Avviso pubblico AOODGEFID/ 9707 del 27 aprile 2021 PON “Per la Scuola – "apprendimento e 
socialità” che prevede azioni finalizzate al potenziamento delle competenze e per l'aggregazione e la 
socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid-19; 
Codice progetto: 10.1.1A-FSEPON-SI-2021-80 A scuola tutti insieme 
 
 

 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 
10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-SI- 

2021-80 
Musicando, teatrando, 
ballando 

€ 6.482,00 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-SI- 
2021-80 

Teatrando si impara € 6.482,00 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-SI- 
2021-80 

Do, Re, Mi € 6.482,00 

 

 

- di provvedere all’inserimento nel sistema SIF della richiesta di modifica del piano finanziario. 
 

PUBBLICAZIONE 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto Home (https://www.iissferrara.edu.it/) 
conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 

 

         Il dirigente scolastico 

         Margherita Maniscalco 


		2022-08-22T09:04:31+0200
	MARGHERITA MANISCALCO




